

Asia: VN/5386/2020

Lausuntopyyntö ehdotuksesta tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategiseksi tavoitteiksi

Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategiset tavoitteet

Ovatko strategiset tavoitteet kokonaisuutena realistisia ja ovatko ne vaikuttavia?

-

Teema 1: Ohjaus, koordinaatio ja yhteistyö

Ovatko teeman 1 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

Keski-Pohjanmaan liiton näkökulmasta valtakunnallinen koordinointi, lakien selkeytys, asetukset, määräykset sekä yhdenmukaiset periaatteet ja linjaukset tuovat tehokkuutta organisaation toimintaan. Kaikille yhteismitalliset sopimus- ja lisenssiehdot helpottavat työskentelyä. Tiedon avaaminen ja yhteisten pelisääntöjen luominen pitkällä aikajänteellä nähdään myös helpottavan organisaation toimintaa ja päätöksentekoa. Voidaan arvioida, että tiedon avaaminen julkisen sektorin ja 3. sektorin kesken tuo hyötyjä molemmille sektoreille. Tiedon määrän jatkuva kasvu, uusien lakien voimaantulo ja niiden käsittely helpottuisivat yhtenäisellä, käyttäjänsä tehokkaasti ohjaavalla ohjelmistolla ja tietovarannolla.

Keski-Pohjanmaan liitto näkee, että pienenä organisaationa sen johdettavuus uusiin toimintatapoihin olisi realistista ja uusien toimintatapojen käyttöönotto toimeenpantavissa.

Teema 2: Strategia ja toiminta

Ovatko teeman 2 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

Keski-Pohjanmaan liitto näkee asiakkaiden tarpeiden ja asiakaslähtöisyyden parantamisen erittäin tärkeäksi julkisen sektorin tavoitteeksi. Jo tällä hetkellä Keski-Pohjanmaan liitossa pyritään antamaan mahdollisimman kattavasti tietoa kansalaisille julkisen viranomaistiedottamisen ja omien nettisivujen kautta. Uudenlaisen konseptin käyttöönotto tiedon entistä paremmasta yhteismitallisesta jakamisesta eri toimijoiden kesken, avaa jokaiselle organisaatiolle uutta,

hyödynnettävää materiaalia. Tiedon jakamisessa on tärkeää huolehtia yksityisyyden säilymisestä ja salattavien tietojen erottamisesta julkisesta tiedosta.

Keski-Pohjanmaan liitto on mahdollisuudessa osallistua järjestelmän käyttöönottoon liittyviin pilotointeihin (vast), mikäli siitä ei aiheudu organisaatiolle kohtuuttomia kustannuksia ja työaikavaatimuksia. Liiton työaikaresurssit ovat rajalliset, eikä järjestelmän käyttöönoton rahallinen tukeminen ole mahdollista.

Teema 3: Tiedon hallinta

Ovatko teeman 3 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

Tietovarannot ovat tällä hetkellä Keski-Pohjanmaan liiton omassa asianhallintajärjestelmässä. Keski-Pohjanmaan liitto arvioi, että yhteinen järjestelmä ja sen tuomat edut helpottavat pienen organisaation tiedonhallintalain mukaista toimintaa. Selkeät lait, asetukset ja ohjeet sekä yhteinen valtakunnallinen tietovaranto olisi Keski-Pohjanmaan liiton näkökulmasta mahdollisuus ja pitkällä aikavälillä helpottaisi organisaation toimintaa. Tietovarannon tietojen arkistointi keskitettyihin ratkaisuihin nähdään käytännölliseksi toimintatavaksi.

Teema 4: Mahdollistajat

Ovatko teeman 4 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

Keski-Pohjanmaan liitto näkee, että mikäli järjestelmä toimisi myös sähköisen arkistona, organisaation resurssit tältä osin olisivat hyödynnettävissä muuhun työhön. Helppokäyttöinen järjestelmä toisi joustavuutta ja helpottaisi tiedon hyödynnettävyyttä ja avattavuutta. Julkishallinnon ja sidosryhmien kanssa tiedonvaihto nopeutuisi ja sitä kautta säästyisi valmisteluprosessien viemää aikaa. Avoimet ja yhteiskäyttöiset ratkaisut tulisi laatia niin, että ne säästävät organisaatioiden kehitys- ja ylläpitokustannuksia sekä aikaa. Tukipalveluiden ja koulutuspolkujen tulee olla laadukkaita ja helppokäyttöisiä tiedon hyödyntämisen ja avaamisen osaamisen kehittämiseksi.

Kaiponen Jyrki
Keski-Pohjanmaan liitto

Kalliokoski Satu
Keski-Pohjanmaan liitto